
 
 

Обґрунтування 

прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до Програми 

відповідності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до статті 364 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

оператор системи передачі (далі – ОСП) має розробити і запровадити програму 

відповідності, в якій визначаються заходи для уникнення дискримінаційних дій з боку 

ОСП та моніторингу виконання таких заходів. Вимоги щодо складання програми 

відповідності, процедури подання та затвердження НКРЕКП визначені Порядком 

здійснення сертифікації оператора системи передачі, затвердженим постановою 

НКРЕКП від 10 серпня 2017 року № 1016. 

Програма відповідності ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»  

(далі – НЕК «УКРЕНЕРГО», Товариство) затверджена постановою НКРЕКП  

від 06 серпня 2021 року № 1281 (зі змінами, затвердженими постановою НКРЕКП 

від 30 серпня 2022 року № 1052). 

Відповідно до підпунктів 9 та 10 пункту 3 постанови НКРЕКП від 02 травня  

2025 року № 655 «Про застосування санкцій до НЕК «УКРЕНЕРГО» за порушення 

Ліцензійних умов з передачі електричної енергії, недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова № 655), прийнятої за 

результатами здійснених заходів державного контролю Товариства,  

НЕК «УКРЕНЕРГО» зобов’язане: 

до 01 липня 2025 року з метою забезпечення моніторингу дотримання вимог 

сертифікації НЕК «УКРЕНЕРГО», надати до НКРЕКП на затвердження зміни до 

Програми відповідності НЕК «Укренерго», що передбачають заходи направлені на 

уникнення потенційного конфлікту інтересів при замовленні, виконанні, прийманні та 

оплаті послуг, що надаються НЕК «УКРЕНЕРГО» пов’язаною юридичною особою 

ТОВ «УКРЕНЕРГО ЦИФРОВІ РІШЕННЯ»; 

до 01 серпня 2025 року з метою забезпечення моніторингу дотримання вимог 

сертифікації НЕК «УКРЕНЕРГО», надати до НКРЕКП на затвердження зміни до 

Програми відповідності НЕК «УКРЕНЕРГО», що передбачають порядок надання та 

моніторингу диспетчерських команд при системних обмеженнях, направлений на 

забезпечення балансу між безпекою постачання електричної енергії та ринковими 

відносинами. 

НЕК «УКРЕНЕРГО» на виконання вимог підпунктів 9 та 10 пункту 3  

Постанови № 655 листами від 26 червня 2025 року № 1/39729, від 16 липня 2025 року 

№ 01/43584 та від 01 грудня 2025 року № 01/73507 надано зміни до чинної Програми 

відповідності Товариства шляхом викладення її у новій редакції.  

Так, пропонованими змінами, у тому числі, передбачається доповнення чинної 

редакції Програми відповідності Товариства положеннями щодо необхідності 

розробки і подальшого неухильного дотримання порядку надання диспетчерських 

команд оператором системи передачі учасникам ринку електричної енергії при 

системних обмеженнях. 

 

 



 
 

Враховуючи зазначене та на підставі розглянутих документів пропонуємо: 

прийняти рішення про затвердження змін до Програми відповідності  

НЕК «УКРЕНЕРГО», затвердженої постановою НКРЕКП від 06 серпня 2021 року  

№ 1281 (зі змінами, затвердженими постановою НКРЕКП від 30 серпня 2022 року  

№ 1052) шляхом викладення її у новій редакції; 

зобов’язати НЕК «УКРЕНЕРГО» до 01 квітня 2026 року подати до НКРЕКП 

порядок надання диспетчерських команд оператором системи передачі учасникам 

ринку електричної енергії при системних обмеженнях, розроблення якого передбачено 

Програмою відповідності НЕК «УКРЕНЕРГО». 

 

 

Директора Департаменту стратегічного  

розвитку та міжнародної співпраці                            Олена ГОЛЕМБІВСЬКА 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ  

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________               Київ   № __________________ 
                                                                                                       
             

Про затвердження змін до Програми 

відповідності НЕК «УКРЕНЕРГО» 
 

Відповідно до статті 364 Закону України «Про ринок електричної 

енергії» та з урахуванням листів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» від 26 червня 2025 року № 1/39729, від 16 липня 2025 року  

№ 1/43584 та від 01 грудня 2025 року № 01/73507 Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
               

1. Затвердити зміни до Програми відповідності ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», затвердженої постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 06 серпня 2021 року № 1281 (зі змінами, затвердженими 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 серпня 2022 року № 1052) 

(далі – Програма відповідності), шляхом викладення її в новій редакції. 

 

2. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» до 01 квітня 

2026 року подати до Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, порядок надання диспетчерських 

команд оператором системи передачі учасникам ринку електричної енергії 

при системних обмеженнях, розроблення якого передбачено Програмою 

відповідності.  

 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 


